令和２年２月３日

 長野県 JAバンク（JA・長野県信連）

｢ＧＯＧＯ人生｣および｢虎の子｣の商品内容変更について

 現在、長野県ＪＡバンクにて取扱中の特別金利定期貯金「５５（ゴーゴー）人生」、金利

上乗せ定期貯金「虎の子」の商品内容につきまして、下記のとおり変更させていただきま

すので、ご案内申し上げます。

記

１．変更日

令和２年３月２日（月）契約分より

２．変更内容

（１）ＧＯＧＯ人生

 変更前 変更後

商品名 特別金利定期貯金

「５５（ゴーゴー）人生」

退職金専用定期貯金

「ＧＯＧＯ人生」

ご利用

いただける方

・５５歳以上６４歳以下の個人のお客様 ・退職金の受取から 1 年以内で当ＪＡ管

内にお住まいの個人のお客様

  なお、お預入時点で５８歳以上６５歳

以下の方に限ります。

受入条件 ・当ＪＡに新規でお預入いただく場合に

限ります。

・退職日や退職金受取額を確認できる資

料（源泉徴収書類・退職金受取口座の通

帳等）のご提示が必要です。

※以前、特別金利定期貯金「５５（ゴーゴー）人

生」をご利用いただいた方は対象外

預入期間 ・定型方式・・・３ヵ月

・預入時の申出により自動継続（元金継続

または元利金継続）の取扱いができま

す。

・定型方式・・・３ヵ月

・非自動継続にてお預かりします。

預入金額 ・３００万円以上 ・３００万円以上

（上限は退職金受取額の範囲内）

金利 ・預入時のスーパー定期貯金の店頭表示

利率に「年１．５５％」を上乗せした利

率を満期日まで適用します。

・預入時のスーパー定期貯金の店頭表示

利率に「年１．３５％」を上乗せした利

率を満期日まで適用します。

（２）虎の子

 変更前 変更後

商品名 金利上乗せ定期貯金「虎の子」 年金受給者・予約者専用定期貯金「虎の子」

ご利用

いただける方

・５５歳以上６４歳以下の個人のお客様

・当ＪＡで年金受給（予約）を指定する個

人のお客様

なお、お預入時点で５８歳以上６５歳以

下の方に限ります。

受入条件 ・新規にお預入いただく場合に限ります。

・お一人様一回限りのお預入となります。

・お一人様一口限りのお預入となります。

※ただし、本商品満期日から一ヵ月以内であれば、

公的年金受給開始年齢（原則）に到達していない

場合に限り、本商品を一回のみ再契約すること

ができます。

預入期間 ・定型方式・・・２・３・４・５年

・満期日指定方式・・・２年超５年未満

・定型方式の場合には預入時のお申出に

より自動継続（元金継続または元利金継

続）の取扱いができます。

・定型方式・・・２・３・４・５年

・非自動継続にてお預かりします。

※再契約の場合は、上記のうち公的年金受給開始

年齢（原則）に到達する最短の契約期間となりま

す。

金利 ・預入時のスーパー定期貯金の店頭表示

利率に次の条件により、最大「年０．

５％」を上乗せた利率を満期日まで適

用します。

＜金利上乗せ条件＞

①「虎の子」ご契約者 … ＋年０．３％

②当ＪＡでの公的年金受給者（予約者）

… ＋年０．２％

・預入時のスーパー定期貯金の店頭表示利

率に「年０．３５％」を上乗せた利率を

満期日まで適用します。

 ・適用金利等につきましては、予告なく変更させていただく場合があります。最新の適用金利等詳し

くは、お近くの JA金融窓口までお問い合わせください。

・長野県信連では取扱いしておりません。

以 上